Gabinete do Senador RANDOLFE RODRIGUES

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Anexo II - Ala Teotônio Vilela - Gabinete 17 - CEP 70165-900- Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-6568 – randolfe.rodrigues@senador.gov.br

REQUERIMENTO Nº 91, DE  2013 - CDH

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 58 da Constituição Federal, combinado com
o art. 93, inciso II do Regimento Interno do Senado Federal,

requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão,
seja realizada Audiência Pública Conjunta com a Comissão de

Educação, Cultura e Esporte, para discussão sobre “O papel do
Coletivo Fora do Eixo e da Mídia Ninja nos cenários cultural e

jornalístico brasileiros” a ser realizada preferencialmente em 03 de
dezembro de 2013.

Requeiro ainda que para a referida audiência sejam
convidados:

- Pablo Capilé, integrante do coletivo Fora do Eixo;

- Bruno Torturra, integrante da Mídia Ninja;

- Ivana Bentes, professora adjunta da Pós-Graduação em

Comunicação da UFRJ, doutora em Comunicação;

- Claudio Prado, produtor cultural e teórico da contracultura e
da cultura digital;

- Ladislau Dowbar, professor, mestre em Economia Social;

- Rodrigo Savazoni, jornalista, integrante da Coordenação
Executiva do Fórum da Cultura Digital Brasileira

Sala da Comissão, 23 de outubro de 2013.

Senador RANDOLFE RODRIGUES

PSOL/AP